CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.camaravrb.mg.gov.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

    INDICAÇÃO N°__/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do Artigo 24, §1° do Regimento, a presente

Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito QUE SEJA CONSTRUÍDA UMA PRAÇA

COM PLAYGROUND E UMA ACADEMIA AO AR LIVRE NO BAIRRO ALEXANDRE

FERRAZ.

JUSTIFICATIVA

                É de suma importância a construção de um espaço com Playground e

academia, pois irá promover o lazer, a convivência social e o desenvolvimento

saudável das crianças. Além disso, um parque bem estruturado oferece um

espaço seguro para as famílias, incentiva a prática de atividades físicas ao ar

livre e valoriza o bairro, contribuindo para a qualidade de vida dos moradores.

 Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para aprovação desta

indicação.

             Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves,  15 de Maio de 2025.

_______________________________________________

Vereador

Marinho José de Almeida Neto-NOVO

Marinho do Hospital

VOTAÇÃO ___/____/2025

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

_________________________________

Presidente

		2025-05-15T09:43:11-0300
	Marinho José de Almeida Neto
	Eu sou o autor deste documento